
Všeobecne záväzné nariadenie mesta Poprad č. 3/2024, ktorým sa mení

a dopíňa všeobecne záväzné nariadenie mesta Poprad č. 17/2015

o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej

dochádzky v základných školách v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta

Poprad

Mesto Poprad v súlade s ustanovením $ 6 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení

v platnom znení a podľa § 20 ods. 3 písm. a) zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní

( školský zákon ) ao zmene adoplnení niektorých zákonov vznení neskorších predpisov

a zákona 596/2003 Z.z. oštátnej správe vškolstve aškolskej samospráve ao zmene

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

vydáva

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Poprad č. 3/2024, ktorým sa mení a doplňa všeobecne

záväzné nariadenie mesta Poprad č. 17/2015 o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie

povinnej školskej dochádzky v základných školách v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta

Poprad

I.

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Poprad č. 3/2024, ktorým sa mení a dopíňa všeobecne

záväzné nariadenie mesta Poprad č. 17/2015 o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie

povinnej školskej dochádzky v základných školách v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta

Poprad sa mení a doplňa takto:

1) Článok 1 ods. 2 znie nasledovne:

“2. Zápis sa koná v jednotnom termíne, a to v prvom plnom aprílovom týždni, do

ktorého nezasahujú dni pracovného pokoja (veľkonočné sviatky) od utorka do štvrtka

v čase od 12.00 hod. do 17.00 hod. v školách uvedených v odseku 1. Vo výnimočných

prípadoch na základe žiadosti zákonného zástupcu a po dohodes riaditeľom školy

môže byť dieťa zapísané aj v inom náhradnom termíne.“.



II.

Záverečné ustanovenia

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Poprad č. 3/2024, ktorým sa mení
a doplňa všeobecne záväzné nariadenie mesta Poprad č. 17/2015 o určení miesta
a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základných školách
v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Poprad bol zverejnený na pripomienkovanie
vyvesením na úradnej tabuli, centrálnej úradnej elektronickej tabuli a webovom sídle
mesta Poprad dňa 22.07.2024 zvesený dňa 06.08.2024.

Mestské zastupiteľstvo mesta Poprad sa uznieslo na Všeobecne záväznom nariadení
mesta Poprad č. 3/2024, ktorým sa mení a doplňa všeobecne záväzné nariadenie mesta
Poprad č. 17/2015 o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej
dochádzky v základných školách v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Poprad na
zasadnutí dňa 06.08.2024 uznesením č. 227/2024.

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Poprad č. 3/2024, ktorým sa mení a dopíňa
všeobecne záväzné nariadenie mesta Poprad č. 17/2015 o určení miesta a času zápisu
dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základných školách
v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Poprad bolo vyhlásené vyvesením na úradnej
tabuli, centrálnej úradnej elektronickej tabuli a webovom sídle mesta Poprad dňa
12.08.2024 a zvesené dňa 27.08.2024.

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Poprad č. 3/2024, ktorým sa mení a doplňa
všeobecne záväzné nariadenie mesta Poprad č. 17/2015 o určení miesta a času zápisu
dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základných školách
v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Poprad nadobúda účinnosť dňa 01.09.2024.

4
s

A
T

ni
e

e
t

Ing. Anton Danko
primátor mesta

 


